
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 82
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-5/2024-1630-1

Ljubljana, 29. 2. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprejem Poslovnega in finančnega načrta Slovenskega regionalno razvojnega sklada za leti 
2024 in 2025 – predlog za obravnavo in sprejem
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 4. člena in četrte alineje 13. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list RS, št. 
77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije na _____. seji 
dne _____________ sprejela naslednji 

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poslovni in finančni načrt Slovenskega regionalno razvojnega sklada za 
leti 2024 in 2025.

                                                                                                         Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           GENERALNA SEKRETARKA

                                                                              

Priloge: 
- Poslovni in finančni načrt Slovenskega regionalno razvojnega sklada za leti 2024 in 2025.

Sklep prejmejo: 
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Slovenski regionalno razvojni sklad,
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj
- Ministrstvo za finance,
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
-
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Aša Rogelj generalna direktorica Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni 

razvoj,
- Matjaž Ribaš, direktor Slovenskega regionalno razvojnega sklada. 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
-
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
-
5. Kratek povzetek gradiva:
Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljnjem besedilu: SRRS) je javna finančna institucija Republike 
Slovenije, ki ima pomemben vpliv na spodbujanje skladnega regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Pri 

mailto:gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=20108&stevilka=254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283


oblikovanju finančnih programov in instrumentov se močno navezuje na državne strategije in politike 
regionalnega razvoja in razvoja podeželja, z namenom zmanjševanja razvojnih razlik med posameznimi regijami 
oziroma območji in trajnostno uravnoteženega razvoja Slovenije.

SRRS je pripravil Poslovni in finančni načrt, ki določa smernice delovanja SRRS v letih 2024 in 2025 (v 
nadaljnjem besedilu: PFN 2024-2025), ob upoštevanju strateških in operativnih temeljnih usmeritev Evropske 
unije in Republike Slovenije na področju regionalnega razvoja.

PFN 2024-2025 navaja finančne spodbude, ki jih bo izvedel SRRS v letih 2024 in 2025 iz prostih lastnih 
sredstev, načrtovanih povečanj namenskega premoženja v letih 2024 in 2025 ter iz že sklenjenih pogodb o 
izvajanju finančnih inštrumentov. SRRS bo v navedenem dvoletnem obdobju realiziral 115,1 mio € plasmajev 
(65,3 mio € v letu 2024 in 49,8 mio € v letu 2025), v kar niso vštete morebitne dodatne naloge, ki jih SRRS kot 
izvajalski organ izvede za naročnike po pogodbah (praviloma ministrstva). Finančne spodbude bodo prednostno 
usmerjene v projekte, ki bodo prispevali k prehodu v brezogljično gospodarstvo, k zelenemu prehodu, digitalni 
preobrazbi in družbeno odgovornim projektom. Fokus spodbud na področju gospodarstva je ustvarjanje 
konkurenčnega okolja za mikro, mala in srednje velika podjetja, ki so temelj našega gospodarstva.

SRRS spremlja realizacijo in dosežene cilje izvedenih finančnih spodbud po sklenjenih pogodbah z upravičenci 
z rednim poročanjem po posameznih inštrumentih in z Letnimi poročili.

Na področju splošnega delovanja SRRS pa bo eden od pomembnih ciljev nadaljevanje z avtomatizacijo in 
optimizacijo delovnih procesov, pri čemer bo poudarek tudi na skrbi za kibernetsko varnost in zanesljivost 
takšnega poslovanja.  

Nadzorni svet SRRS je na 12. redni seji, ki je potekala 6. 2. 2024, obravnaval PFN 2024-2025, v 2.0 in do njega 
zavzel pozitivno stališče ter podal predlog, da Vlada Republike Slovenije sprejme navedeni dokument. Gradivo 
je medresorsko usklajeno. Prosimo za sprejem sklepa po skrajšanih poslovniških rokih.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 
(–) prihodkov državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 
(–) prihodkov občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 
(–) odhodkov državnega proračuna 



Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 
(–) odhodkov občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 
(–) obveznosti za druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) 

EUR

Znesek za t + 1
EUR

MKRR - 1630
1611-21-0015 Izvajanje 
NOO

230200 C3K9IC Investicije po 
ZSRR-2–SRRS-NOO-MGRT

4.000.000,00 2.302.376,00

MKRR - 1630
2130-23-9001 Financiranje 
stroškov izvajanja JR BIZI 
NOO

231881 Dodatni ukrepi za 
problemska območja

50.000,00 14.572,78

MKRR - 1630
1630-23-0009 SRRS – 
izvajanje finančnih 
produktov - draginja

231083 Povečanje namenskega 
premoženja SRRS – 49. člen 
ZPGOPEK-draginja

10.000.000,00 0,00

MKRR - 1630
2130-16-0003 Razvojni 
ukrepi SRRS

231135 Dokapitalizacija sklada 
za spodbujanje regionalnega 
razvoja in ohranjanje 
slovenskega podeželja

400.000,00 400.000,00

MKRR - 1630
2130-16-0003 Razvojni 
ukrepi SRRS

231136 Sredstva za ustvarjanje 
gospodarske osnove za 
avtohtone narodne skupnosti

150.000,00 150.000,00

MKGP - 2330
2330-23-0035 Finančni 
instrumenti v kmetijstvu

190120 Finančni instrumenti – 
izvajanje sporazuma

5.000.000,00 5.000.000,00

SKUPAJ 19.600.000,00 7.866.948,78

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin: NE
- delovanje občin: NE
- financiranje občin: NE

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti ni potrebno.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):
Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
Poročilo je bilo dano ……………..
Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

          dr. Aleksander Jevšek

                                               MINISTER
                                         

Priloge: 
1. Obrazložitev
2. Izvleček zapisnika 12. redne seje nadzornega sveta SRRS
3. Stališče nadzornega sveta glede Poslovnega in finančnega načrta 2024 in 2025 SRRS
4. Poslovni in finančni načrt za leti 2024 in 2025 (ločena ikona)



PRILOGA 1/Obrazložitev

O B R A Z L O Ž I T E V

Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljnjem besedilu: SRRS) je javna finančna institucija 
Republike Slovenije, ki ima pomemben vpliv na spodbujanje skladnega regionalnega razvoja in 
razvoja podeželja. Pri oblikovanju finančnih programov in instrumentov se močno navezuje na 
državne strategije in politike regionalnega razvoja in razvoja podeželja, z namenom zmanjševanja 
razvojnih razlik med posameznimi regijami oziroma območji in trajnostno uravnoteženega razvoja 
Slovenije.

Poslovni in finančni načrt SRRS (v nadaljnjem besedilu: PFN 2024-2025) določa smernice delovanja 
SRRS v obdobju 2024 do 2025, pri čemer upošteva strateške in operativne usmeritve Evropske unije 
ter Republike Slovenije na področju regionalnega razvoja in zelenega prehoda. Finančne spodbude 
SRRS bodo izvajane v okviru štirih programov, in sicer: Podjetništvo; Kmetijstvo in gozdarstvo; 
Lokalne skupnosti in drugi deli javnega sektorja ter Neprofitne organizacije, v okviru katerih bodo na 
razpolago načrtovana sredstva. SRRS znotraj posameznega programa oblikuje finančne produkte, ki 
jih razpisuje preko javnih razpisov. V letih 2024 in 2025 bodo finančne spodbude usmerjene v 
projekte, ki bodo prispevali k brezogljičnemu gospodarstvu, k zelenemu prehodu, digitalni preobrazbi 
in družbeno odgovornim projektom, s fokusom v ustvarjanje konkurenčnega okolja za MSP, ki so 
temelj našega gospodarstva.
   
Finančni viri za izvajanje načrtovanih finančnih produktov v obravnavanem PFN 2024-2025 so: prosta 
lastna namenska sredstva SRRS, načrtovane dokapitalizacije za povečanje namenskega premoženja 
v letih 2024 in 2025 in sredstva po že sklenjenih pogodbah o izvajanju finančnih instrumentov (MKRR 
in MKGP). SRRS bo v navedenem dvoletnem obdobju realiziral 115,1 mio € plasmajev (65,3 mio € v 
letu 2024 in 49,8 mio € v letu 2025), v kar niso vštete morebitne dodatne naloge, ki jih SRRS kot 
izvajalski organ izvede za naročnike (praviloma ministrstva).
   
SRRS spremlja realizacijo in dosežene cilje izvedenih finančnih spodbud po sklenjenih pogodbah z 
upravičenci z rednim poročanjem po posameznih inštrumentih in z Letnimi poročili.

Kot v prejšnjih finančnih perspektivah na področju Evropskega teritorialnega sodelovanja, je bil SRRS 
tudi za novo obdobje 2021-2027 prepoznan kot zanesljiv partner, saj je bil imenovan za Računovodski 
organ. Hkrati pa bo izvajal naloge Organa za potrjevanje za iztekajočo se finančno perspektivo 2014-
2020.

Za uspešno udejanjenje temeljnih delovnih področij SRRS so ključni visoko motivirani in strokovno 
usposobljeni zaposleni, ki bodo v letih 2024 in 2025 nadaljevali z intenzivnim izobraževanjem in 
sistematičnem razvijanjem svojih kompetenc. Zaradi povečanega obsega dela in nadaljnje krepitve 
strokovnih nalog, ki jih mora SRRS kot finančna institucija izvajati, se načrtuje dve dodatni zaposlitvi. 
Na področju kadrovske politike bo zaposlenim omogočen hibridni način dela, tj. kombinacija dela v 
pisarni z občasnim delom na domu, ki se je izkazal kot ustrezen, saj omogoča lažje usklajevanje 
zasebnega in poklicnega življenja zaposlenih, SRRS pa večjo fleksibilnost, sočasno pa ima tovrstna 
oblika dela pozitivne učinke na okolje, kar SRRS zasleduje v okviru svojega delovanja.

Za izvajanje procesa podeljevanja finančnih spodbud in izvajanje spremljave odobrenih posojil je 
ključna informacijska in tehnološka podpora poslovanju. V ta namen bo SRRS tudi v letih 2024 in 
2025 nadaljeval z optimizacijo delovnih procesov in vlaganjem v informacijsko varnost. Tovrsten 
pristop kaže, da SRRS z digitalizacijo delovnih procesov in posledično bistveno zmanjšano porabo 
papirja, pisarniškega materiala in tiskalnikov, ter zmanjševanje porabe energije proaktivno zasleduje 
cilje Evropske unije, ki spodbuja k zelenemu prehodu, digitalni preobrazbi, trajnostni rabi virov, ipd.

Bistveni finančni podatki o delovanju SRRS v letih 2024 in 2025 so:



PRILOGA 1/Obrazložitev

• Skupni prihodki za leto 2024: 9.981.334 €,
• Skupni odhodki za leto 2024: 7.826.616 €,
• Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024: 2.154.718 €,
• Skupni prihodki za leto 2025:9.285.935 €,
• Skupni odhodki za leto 2025: 7.959.112 €,
• Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2025: 1.326.823 €.

Nadzorni svet SRRS je na 12. redni seji, ki je potekala 6. 2. 2024, obravnaval Poslovni in finančni 
načrt za leti 2024 in 2025 Slovenskega regionalno razvojnega sklada, v 2.0 in zavzel pozitivno stališče 
do njega zavzel pozitivno stališče ter predlaga Vladi Republike Slovenije, da ga sprejme.

Gradivo je medresorsko usklajeno z MF, SVZ in MKGP. Prosimo za sprejem sklepa po skrajšanih 
poslovniških rokih. Vzrok je v nujnosti takojšnjega izvajanja ukrepov regionalnega in podeželskega 
razvoja pri SRRS.



PRILOGA 2-Izvleček zapisnika NS



PRILOGA 3-Stališče NS 


	Vlada_PFN24_25.doc

		2024-03-01T15:27:42+0100




